John H. Green  
Author of "The  
Green Book".  
Editor of "The  
Green Book".

John H. Green  
Author of "The  
Green Book".  
Editor of "The  
Green Book".

I

GREEN BOOKS

UNIVERSIDAD  
DE SALAMANCA

GREDOS

~175.

2 - 72 - 8 - 11

I  
00175 31-

2 - 12 - 8 - 11

Pliniana defensio Pandulphi Colle/  
nicij Pisaurensis iurisconsulti aduersus  
Nicolai Leoniceni accusationem:

UNIVERSIDAD  
DE SALAMANCA

GREDOS SALES

.INDEX OPERIS.

Lucas Ripa Regiensis ad Plini  
niane defensionis libri: ut exeat.

Jam liber assuetos celeri pede linque penates  
Plausibus & varijs excipiente veni:  
Non poterunt post hac errore satiscere vano  
Qui de foecundo pectore prompta legent:  
Vade per Hesperiae populos per gallica regna  
Gaudeat aduentu pannonis ora tuo:  
Te duce mansurū teneat defensus honorem  
Plinius: Et solitam pergit habere fidem.

Defensionis Plinianae Pandulphi collenuci Pisaurensis iuris  
sulti summae octo partes seu capita quae sint.

Caput Primum.

Praefatio: & Leonicene accusatōis fundamenta tolluntur.

Caput secundum.

Singula Leonicene accusatōis capita discutiuntur: Ac primū de eo  
quod Pliniū nominū vicinitate deceptū errasse Leonicen' calūniaf

Caput tertium.

De eo quod similitudine rerū deceptū Pliniū leonicen' insimulat.

Caput quartum.

De eo quod varietate nominū deceptum Pliniū easdem haerbas di  
uersas putasse leonicenus criminatur.

Caput quintum.

De eo quod vulgarem opinionez secutū Pliniū Nicolaus autumat

Caput sextum.

In quibus leonicenus extra Plinianā accusationē errauerit.

Caput septimum.

Enarratio quae pro epilogo est: & Pliniū a calunnia de lunae mag  
nitudine vindicat.

Caput octauū.

Qui loci quales ve sint in Plinianis castigationibus viri eruditissimi  
Hermolai Barbari qui ad Plinianā hanc defensionem ptineant.

Res capta de qbus in Pliniana defensiōe singulatī agitur.

No debere indignari Nicolai: si ab ei<sup>o</sup> accusatōe defen  
daf plini<sup>r</sup>, & infendēdū nicolai ipsi<sup>r</sup> dtegāt errores. charta. i.

Disciplinae omēs cōnexe cum sint: conandū m fuit in ijs  
non omnino rudem neqz hebetem esse

charta. ii.

Plini<sup>j</sup> doctrina & in scribendo modestia deterrire accu  
satorē a calumnijs debuit. Et quantum errauerit

char. iii.

leonicenus in suscipienda plini<sup>j</sup> accusatione

char. iii.

Quib<sup>r</sup> arguitis qstet pliniū dioscoridis libros n vidisse

charta. iii.

- Dioscorides quis et quo tempore fuerit** charta. iiiij.  
**Plinius fidem graecis praeserendam** charta. viij.  
**Dioscoriden Halenū Paulum in haerbaria non pro tribus sed pro uno auctore habendos esse** charta. v.  
**Plinius in scribendo de seipso modestia** charta. v.  
**Dioscoriden Halenūqz: et sumati graecos auctores oēs erare facile in multis potuisse: Atqz iō solā singuloꝝ au-** charta. v.  
**ctoritatē plinio romā hōi obē nec debē nec posse** charta. vij.  
**Capita Leonicenae accusationis quae sint** charta. vij.  
**De prasio et praso: et q̄ hoc dñiam agnouerit Plinius et q̄le eē debuit leonicēi officiū cū accusat̄ pliniū iſtituit** char. vij.  
**De Hormino** charta. vij.  
**De Halote: Et quid ea hodie sit** charta. vij.  
**De Stachy** charta. viii.  
**De Leucographide et Borochtho lapidibus: Et duo in ijs Leoniceni errores** charta. viii.  
**De Polio et Tripolio: Et quid Tripolium hodie sit: Et unus Leoniceni error** charta. ix.  
**De Heraclio papauere: In eo plures enuerantur haerbae quae animaliū membris et surdis etiam rebus ab auctoribus comparantur** charta. x.  
**De Empetro calcifrago: Et q̄ haerba empetrū hodie sit: et de Adianto Saxifrago. et vn Leoniceni error** charta. xi.  
**De Hettonica et unus Leoniceni error** charta. xi.  
**De Parthenio: atqz inibi de. iii. ei? differentiis: et quae naz illae hodie sint: Et Leoniceni errores quatuor** charta. xiij.  
**De Cyclamino qd sit et Aristolochia rotunda: Et q̄ haerbae vim necādi pisces hēant. Tū frigidissimū Leōice ni argumentū et unus item eius error** char. xiii.  
**De Heliotropio Intybis et Seride: et eaꝝ differētiis: et q̄ naz ille hodie sint. Et q̄ haerbæ soleꝝ sequatur. Et qua prudētia Augustino auctore legendi sunt veterum libri: et locus in Plinio emēdatus de Ambubeia** charta. xiiij.  
**De Penthaphyllo et Fragaria haerba: Et evidentes duo Leōicēi errores** char. xvij.
- De Aldarca: et quottuplex sit: et duo Leōicēi errores** char. xvij.  
**De rubrica lennia hoc est terra sigillata. Et inibi duo Bioscoridis errores a Haleno notati. Et qd Plinius errorē cauens in toto opere obseruauerit** char. xvij.  
**De Liso Listro Lada: atqz inibi duobus locis emēda/ t' Plinian' codex: Et. v. Leōicēi māifesti errores** charta. xix.  
**De glasto Istatide Radicula Lutea et Gualda haerbis: Tum locus in Bioscoride emēdatus: Et quattuor in ijs Leoniceni errores** char. xxij.  
**De Catapotis et cataputia: et vindicat̄ a leōicēi calūnia super his pandectas auctor. Tū Leōicēi error unus** char. xxv.  
**De Echo et Alcibio: et unus Leonicēi error** charta. xxvj.  
**De Lentunculo et Gnaphalio: Tū insignes aliq Bioscoridis errores in haerbaz appellatōib?: Et loc' Capitij in Plinio castigatus. Et unus Leonicēi error** charta. xxvj.  
**De Lagine: Et quid eam esse hodie putari possit: Et duo Leonicenierrores** char. xxvij.  
**De Arctio et personata: Et in his vn Leonicēi error** char. xxvij.  
**De Chamaedaphne: et quottuplex sit: Et quaenaz sint: Et euidentis unus in his ac supinus Leonicēi error** charta. xxix.  
**De Oxymyrsine** charta. xxix.  
**De aera et Lolio: Et in his de herbarij officio: et de frugū iniuriis: morbis: vitis: pestibus: Et lillirina lolij specie: Et quid aeram esse facile putari possit** charta. xxx.  
**De Aquila et aegilope: in his māifestari? error Leonicēi** char. xxx.  
**De Mardo gallica: et Saluīta haerbis: Et qd ea sit. Et loc' in Plinio emēdat?. Tū Leōicēi error vn** char. xxxij.  
**De Sio et Silao et quaenam ille hodie sint. et Leonice ni error unus** charta. xxxij.  
**De Cinnabari indica. Et de cinnabari metallica: et sanguine draconis: Tū qbus exēplis nō dixisse Pliniū super his fabulosa monstratur: Et Leonicēi errores duo** char. xxxij.  
**Improbatus error Leonicēi quo viperas marassos es se creditit: atqz inibi de viperis** char. xxxv.  
**Theriaceae vocabulū min? plene a Leōicēno interptatū** char. xxxvj.